
ПРИКАЗ 

№ о:1Ь2-
''И'' �о_,__� ____ 20 �. 
г. Москва 

Об изменении организационной структуры и создании единой 
концепции организации воспитательной и патриотичес1,ой работы в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2017-2018 г.г. 

В целях создания единой концепции организации воспитательной и 

патриотической работы в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ) на 2017-

2018 г.г., формирования плана проведения мероприятий, приобщающих 

обучающихся к традициям МЭИ и обеспечения связи между поколениями 

выпускников и обучающихся, в целях оптимизации и улучшения работы 

структурных подразделений МЭИ, руководствуясь п. 4.17 устава МЭИ, 

приказываю: 

1. Включить с 4 июля 2016 года в структуру Административной части 

МЭИ Дом культуры МЭИ (сокращенное наименование ДК МЭИ) и 

Управление по социально-воспитательной работе (сокращенное наименование 

УСВР). 

2. Директору ДК МЭИ Маркину В.Н. и начальнику Управления СВР 

Федотову А.М., каждому в отдельности, подготовить и представить 

проректору по административной деятельности и безопасности МЭИ 

следующие документы: 

2.1. в срок до 20 июля 2016 года проекты должностных инструкций на 

работников указанных подразделений с отражением обязанностей по 

организации внеучебной работы и основного функционала. 

2.2. в срок до 20 июля 2016 года предложения по организации внеучебной 

(воспитательной и патриотической) работы на 2017-2018 г.г., в том числе 

список планируемых мероприятий и их предварительную стоимость, а также 

план работы ДК МЭИ и УСВР на 2016, 2017 и 2018 г.г. 

2.3. в срок до 20 июля 2016 года предложения по организации внеучебной 

(воспитательной и патриотической) работы на сентябрь-декабрь 2016 года, 

список планируемых мероприятий и их предварительную стоимость. 

3. Директору ДК МЭИ Маркину В.Н. представить проректору по 

административной деятельности и безопасности в срок до 20 июля 2016 года 



предложения по оснащению специализированным оборудованием ДК МЭИ 

для проведения в нем соответствующих мероприятий и проект необходимого 

штатного расписания ДК МЭИ для реализации предлагаемых мероприятий с 

указанием общего фонда оплаты труда. 

4. Начальнику УСВР Федотову А.М. представить проректору по 

административной деятельности и безопасности в срок до 20 июля 2016 года 

предложения по штатному расписанию УСВР для реализации предлагаемых 

мероприятий с указанием общего фонда оплаты труда. 

5. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н.: 

5.1. рассмотреть вопрос о внесении в бюджет 2017-2018 г.г. необходимого 

финансирования в соответствии с представленными директором ДК МЭИ и 

начальником управления СВР плана мероприятий и плана закупок 

необходимого оборудования. 

5.2. в связи с передачей указанных подразделений из Учебной части в 

Административную часть, произвести инвентаризацию основных средств, 

числящихся за ДК МЭИ и УСВР в срок до 1 августа 2016 года в 

установленном законом порядке. 

6. Проректору по Административной деятельности и безопасности 

Плотникову А.В.: 

6.1. в срок до 1 О августа 2016 года после предварительного обсуждения со 

Студенческим советом МЭИ и Профкомом студентов МЭИ представить 

проекты изменений в Положение о дисциплинарной комиссии МЭИ и 

Правила проживания в общежитиях МЭИ. 

6.2. в срок до 20 августа 2016 года представить обобщенный план работы ДК 

МЭИ и УСВР на 2017-2018 г.г. и отдельно на 2016 г. 

6.3. в срок до 20 августа 2016 года обсудить с дирекциями Институтов МЭИ 

и представить предложения по организации воспитательной работы в 

Институтах. 

7. Начальнику Правового управления МЭИ Лейману Е.Н. внести 

соответствующие изменений в структуру МЭИ и приказ о распределении 

обязанностей между проректорами, при необходимости внести изменения в 

доверенности соответствующих должностных лиц МЭИ. 

8. Директору ИВЦ МЭИ Гридиной Е.Г. внести соответствующие 

изменения на портале МЭИ и систему кадрового обеспечения. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Рогалев Н.Д. 


